PAGE
2

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ  РАЙОНЫ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

	422250, с. Балтаси, ул. Ленина, д. 42

тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

	422250, Балтач авылы, Ленин ур., 42

тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

№ 260 «12» апреля 2011 г.

К А Р А Р

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении нормативов финансирования общеобразовательных учреждений Балтасинского муниципального района на 2011 год

В соответствии с пунктом 4 статьи 41 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и согласно  постановления Балтасинского районного исполнительного комитета 12 декабря 2007 года №543 «О введении нормативного финансирования общеобразовательных учреждений муниципального образования «Балтасинский  муниципальный район», руководитель Балтасинского районного исполнительного комитета постановляет:

1. Утвердить:

базовые нормативы содержания имущества общеобразовательных учреждений, интернатов при общеобразовательных учреждениях, общеобразовательных школ-интернатов Балтасинского муниципального района, согласно приложению №1;

нормативы финансовых затрат на содержание воспитанников в интернатах при общеобразовательных учреждениях и общеобразовательных школах-интернатах Балтасинского муниципального района, согласно приложению №2;

поправочные коэффициенты к базовым нормативам содержания имущества общеобразовательных учреждений, интернатов при общеобразовательных учреждениях, общеобразовательных школ-интернатов Балтасинского муниципального района, согласно приложению № 3;

поправочные коэффициенты на переходной к нормативному объему финансирования расходов на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях Балтасинского муниципального района, согласно приложению № 4;

         перечень малокомплектных общеобразовательных учреждений Балтасинского муниципального района на 2011 год, согласно приложению №5.
2. Финансово-бюджетной палате Балтасинского муниципального района обеспечить финансирование образовательных учреждений в соответствии с нормативами финансирования образовательных учреждений, утвержденных:

Законом Республики Татарстан от 22.11.2010 № 84-ЗРТ «Об утверждении нормативов финансовых затрат на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях Республики Татарстан на 2011 год»;

пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

4. Признать утратившим силу постановление Балтасинского районного исполнительного комитета от 29 декабря 2009 года №509 «Об утверждении нормативов финансирования образовательных учреждений Балтасинского муниципального района».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Балтасинского районного исполнительного комитета Закиева В.М.

Руководитель

Балтасинского районного

исполнительного комитета                                                          Р.И. Шакиров